
 

 
COPIA  
 
 Albo Pretorio on-line N. 452/2018                          

 
DETERMINA  N°  1012 /  ACOG /  2018  DEL 17/12/2018 

OGGETTO 

Convenzione con l’Università degli Studi dell’Aquila – Dipartimento 
MEVSA con fini di ricerca e di gestione del Giardino Botanico Alpino 
“Vincenzo Rivera” di Campo Imperatore. Impegno somme. 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
DATI ESSENZIALI  
Tipo Procedura:    
(Avvio-Intermedia-Generica-
Agiudicazione Provvisoria-
Aggiudicazione- Definitiva, ecc) 

Avvio 

Provvedimento di 
Riferimento: 
 

Delibera di Consiglio Direttivo  n. 41/18 del 18 ottobre 2018 ad oggetto 
“Convenzione UNICAM – Università di Aquila – Centro Barisciano – Giardino 
Alpino di Campo Imperatore – integrazione 

Tipo di Atto: 
(Impegno, Imptazione, ecc )         

Impegno 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, istitutivo dell’Ente Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001 e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n°163/2006 e smi;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i Regolamenti approvati 
dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 229 del 24 

maggio 2018, con cui è stato nominato Direttore del Parco Nazionale del Gran Sasso e 
Monti della Laga l’Ing. Alfonso Calzolaio; 

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Direttivo  n. 41/18 del 18 ottobre 2018 ad oggetto “Convenzione 
UNICAM – Università di Aquila – Centro Barisciano – Giardino Alpino di Campo 
Imperatore – integrazione” mediante la quale è stato stabilito, tra l’altro, di stipulare una 
Convenzione annuale con l’Università degli Studi dell’Aquila – Dipartimento MEVSA, per 
la copertura di n° 3 borse di studio utili allo svolgimento delle attività di ricerca dettagliate 
nella Convenzione stessa e per la “Gestione del Giardino Botanico Alpino di Campo 
Imperatore” riconoscendo un contributo annuo pari ad € 3.600,00, demandando al 
Direttore dell’Ente ogni adempimento conseguente per la definizione degli atti, ivi 
compreso l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 
PRESO ATTO che la Convenzione stipulata con l’Università degli Studi dell’Aquila – Dipartimento 

MEVSA prevede un contributo di ricerca di € 3.600,00 per tutta la durata, pari ad anni 1; 
 
RITENUTO opportuno, in esecuzione della suddetta Deliberazione assumente l’impegno di spesa 

previsto nella Convenzione sopra richiamata;  
VISTO  il Bilancio di Previsione 2018 e specificatamente il capitolo 4330 che presenta una 

sufficiente disponibilità. 
 

Determina n. ACOG / 1012 pagina 1 di 2  



DETERMINA 
 

 di approvare le premesse al presente atto; 
 di impegnare, sul capitolo 4330 del Bilancio di Previsione 2018 la somma di € 1.959,76 a copertura 

dell’onere finanziario relativo all’anno corrente; 
 di rinviare a successivo atto l’impegno la somma di € 1.640,24 a copertura dell’onere finanziario 

relativo all’anno 2019; 
 di liquidare in favore dell’Università degli Studi dell’Aquila – Dipartimento MEVSA le somme stanziate 

previa rendicontazione delle spese effettivamente sostenute; 
 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it  nella sezione Albo 

Pretorio. 
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Carlo Catonica) 
 

……………………… 

F.to (Carlo Catonica)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     18/12/2018  
 

 Il Responsabile    F.to Franco Volpe  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

18/12/2018 28859 
101.1.1.3.04330 

1.959,76 

 

Determina n. ACOG / 1012 pagina 2 di 2  

http://www.gransassolagapark.it/

	DEL 17/12/2018
	IL DIRETTORE 
	F.to (Ing. Alfonso Calzolaio) 

